Total, Tala 257 
217,11

9 
141,126

9   

Cyatheaceae Cyathea arborea 
Sarro 0,01013 

0.89 1 
0,0015

59 
0,01013

0 Trasplante 

Total, Trasplante 1 
0,0015

5 
0,01013 

Total, general 
258 

217,12
01 

141,137
0 

En las tablas 2 y 3. se identifican doscientos cincuenta y siete (257) árboles que requieren permiso de 
aprovechamiento de árbol aislado, y está ubicados en el predio con FMI 020-256875, 020-256876, 020-
256877. A continuación, se estima el volumen total de 217.1201 m3 y un volumen comercial de 141.137 m3 
a obtener con el aprovechamiento.

[...]

En virtud de lo anterior, acogiendo lo establecido en el Informe Técnico IT-07887-2025, se considera 
procedente autorizar el aprovechamiento de árboles aislados por fuera de la cobertura de bosque natural, 
consistente en intervenir mediante el sistema de tala rasa y trasplante doscientos cincuenta y ocho (258) 
individuos arbóreos, lo cual se dispondrá en la parte resolutiva del presente acto. 

Que es competente la Directora de la Regional Valles de San Nicolás de conformidad con la Resolución que 
la faculta para conocer del asunto y en mérito de lo expuesto,